REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DIREÇÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

|| Edifício Oudinot 4º andar • Apartado 3206 • 9061-901 Funchal         || Tel.: (+351) 291 145 520  Fax: (+351) 291 237 591 1/1

                          || www.madeira.gov.pt/draescolar • drae.sre@madeira.gov.pt                || NIPC: 671 000 497

M
O

D
.
2

0
.0

2
.2

0
2

0

AVISO

Nos termos da alínea b), n.º 1 e n.º 2 do artigo 7.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30/04, pelo

presente aviso torna-se publico que a aplicação do método de seleção entrevista profissional de seleção

aos candidatos aprovados no procedimento concursal n.º 818/2020, para recrutamento de 04 postos de

trabalho de assistente técnico, na área de apoio educativo especializado, publicado no JORAM, II

Série, Suplemento, n.º 243, de 29 de dezembro, será aplicada de forma faseada, sendo os candidatos

convocados por tranches sucessivas por ordem decrescente de classificação obtida no 1.º método de

seleção. A opção pela aplicação faseada do método de seleção acima mencionado fundamenta-se na

necessidade de conferir celeridade ao processo face à proximidade do novo ano escolar e ainda, ao

elevado número de candidatos para o número de postos a ocupar.

DIREÇÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR, aos 08 de junho de 2021

O DIRETOR REGIONAL:          António José de Carvalho Lucas